



عضو سابق کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: تنها در سال ۹۸ بالغ بر ۲۷ هزار میلیارد تومان به حساب خاص رئیس جمهوری از فروش فرآورده‌های نفتی واریز شده که ۱۲۰ میلیارد تومان از این محل به دانشکده شهید بهشتی اختصاص یافت. محمد حسینی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اصل ۵۳ قانون اساسی، تمامی درآمدهای کشور و سایر دریافت‌ها باید به حساب خزانه کل کشور واریز و هزینه‌ها بر اساس میزان وصولی



از حساب خزانه پرداخت شودو این اصل یکی از اصول مترقی قانون اساسی است که متأسفانه در روند اجرایی کشور به فراموشی سپرده شده است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم با بیان اینکه امروز شاهد آن هستیم که خزانه کل کشور نسبت به دریافت‌ها سهم کمتری به خود اختصاص داده است، گفت: در دولت روحانی روند گذشته ادامه یافته و به جای یک خزانه سه‌ خزانه ایجاد شده است. وی یادآور شد: در دو سال

«اریز ۲۷ هزار میلیارد تومان به «حساب خاص» رئیس جمهوری!

اخیر خزانه‌ای به نام سازمان همدفندی یارانه‌ها ایجاد شده است. اگر به تبصره ۱۴ قانون بودجه مراجعه شود حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان به حساب این سازمان واریز و سپس بر اساس دستور رئیس سازمان برنامه و بودجه به دستگاه‌ها و نیز برای یارانه نقدی پرداخت می‌شود. حسینی به خزانه سوم اشاره کرد و اظهارداشت: این خزانه با نظر رئیس جمهوری در وزارت نفت ایجاد شده که صرفاً به «حساب خاص» بر اساس دستور مستقیم رئیس جمهوری اختصاص دارد.

تجمع جمعی از معترضان به وضعیت رو به افول بورس مقابل مجلس

خاطرات تلخ مالباختگان موسسات قرص‌الحسنه زنده‌شد

سرمایه اتفاق مهمی بود که انجام شد و دولت تاکنون ۳۲ هزار میلیارد تومان سهم در این بازار فروخته است، که در صورت عدم فروش این سهام دولت باید برای تامین مالی خود به سمت کارهایی قدم برمی‌داشت که تورم را بود.

رئیس سازمان بورس تصریح کرد: بعد از افت قیمت‌ها در بازار سرمایه موضوع بازارگردانی را به طور جدی دنبال کردیم، زیرا بازارگردان باید بتواند در بحث عرضه و تقاضا با تشخیص درست اقدام مناسب را انجام دهد، در بازار سرمایه از ۳۳۰ شرکت، ۱۸۰ شرکت قرارداد بازارگردانی را امضا کرده اند. برای رسیدن بازار سرمایه به یک تعادل باید این موضوع به طور جدی دنبال شود، حدود ۲۰ شرکت این قرارداد خود را تمدید نکردند که سازمان بورس اعلام کرده شرکت‌های متخلف مستوجب جریمه‌های مالی و برخورد هستند؛ اگر بازارگردان‌ها به صورت کامل در بازار سرمایه فعال شوند می‌توان شاهد تعادل در بازار بود.

اما هر چقدر قالیباف در وصف توفیقات بورس و بازار سرمایه داد سخن داد کاظم دلخوش گفت: تعجیل دستگاه‌های ذریبط باعث شد بیش از حد پول وارد بورس شود و نابسامانی‌هایی رخ دهد، اما نباید وضعیت بورس را مستقل از سایر بازارها بررسی کرد، از سوی دیگر دولت از وضعیت بازارسرمایه برای حضور شرکت‌های جدید استفاده نکرد و ورود ۱۳ هزار میلیارد سهام عدالت، باعث ایجاد تکسکیک شد؛ بنابراین عدم شفافیت بورس، سرنوشت را به اینجا رساند که هر روز شاهد متضرر شدن سهامداران باشیم.

مجتبی یوسفی هم اعلام کرد: بورس به یکی از دغدغه‌های اساسی مردم تبدیل شده که متأسفانه با نشان دادن در باغ سبزی از سوی دولت‌مردان، ۲۰ میلیون نفر به این بازار پیوستند. یکی از اهداف این بازار، جمع‌آوری منابع خرد بود که براساس اظهارنظر کارشناسان ۷۰درصد سرمایه‌های تازه وارد به این بازار متعلق به افرادی است که تنها حدود ۱۰ میلیون تومان بوده است.

ریزش بورس از ۱۹ مرداد آغاز شد که به دلیل ابهام در عرضه صندوق دوم دولتی و ناشی از بی‌دبیری وزارت اقتصاد و همچنین اصرار بر باقی‌ماندن بر تصمیم غلط گذشته یعنی جلوگیری از کاهش دامنه ۵۵درصد به ۲ درصد بود که منجر به حذف رئیس قبلی سازمان بورس و برخی اعضای هیئت‌مدیره شد.

اما در این میان قاطبه کارشناسان مستقل بر چه باور هستند؟ یکی از کارشناسان بازار سرمایه که به دلیل شرایط خاص حاکم بر جو این روزها نتوانست نامش فاش شود، به خبرنگار روزنامه «آفتاب یزد» می‌گوید: به دلیل کاستی‌های دولت، شرایط سختی برای سهامداران خرد رقم خورده است. تهدیدات و آسیب‌های عدم وجود زیرساخت‌ها در حوزه بورس را در جلسات متعدد گوشزد و عدم نظارت باعث زیان تعداد زیادی از سهامداران خرد شد.

وی می‌افزاید: از رئیس سازمان بورس انتظار می‌رود از ارائه مطالب گذشته و موضوعاتی که در حیطه اختیارات این سازمان نیست، خودداری کند.

این کارشناس دیگر به پیامدهای این موارد پیش‌بینی شده است و همچنین دان جو دعوت مردم به حضور بدون ملاحظه ویژگی‌های خاص بورس هشدار داده بودم می‌گوید: باید اعتماد به بازار سرمایه را بازگرداند، چسرا که پیامد این بی‌اعتمادی، عدم بهره‌گیری اقتصاد از ظرفیت بورس و جذب نقدینگی مردم است. وی با سنا اینکه باید با تصمیمات منطقی‌ی کاری کرد که اعتماد مردم به بازار سرمایه باز گردد اظهار می‌کند: اگر متناسب با شرایط، تصمیمات اتخاذ گردد باعث می‌شود از طریق بازار بورس جذب نقدینگی صورت گیرد.

تجمع جمعی از معترضان به وضعیت رو به افول بورس مقابل مجلس

خاطرات تلخ مالباختگان موسسات قرص‌الحسنه زنده‌شد



«بعد از افت قیمت‌ها در بازار سرمایه موضوع بازارگردانی را به طور جدی دنبال کردیم، زیرا بازارگردان باید بتواند در بحث عرضه و تقاضا با تشخیص درست اقدام مناسب را انجام دهد، در بازار سرمایه از ۳۳۰ شرکت، ۱۸۰ شرکت قرارداد بازار گردانی را امضا کرده اند. برای رسیدن بازار سرمایه به یک تعادل باید این موضوع به طور جدی دنبال شود، حدود ۲۰ شرکت این قرارداد خود را تمدید نکردند که سازمان بورس اعلام کرده شرکت‌های متخلف مستوجب جریمه‌های مالی و برخورد هستند

و کاهش ۵۰درصدی قیمت سهام، امروز اولی ۹۰۰میلیون دارد، ولی دومی یک‌سوم یعنی ۳۰۰میلیون تومان و شاید اینگونه است که اعتماد مردم پودر شد!

اما در نهایت حسن قالیباف اصل رئیس سازمان بورس فارغ از همه این نقدها و حتی نگرانی جامعه از جبران زیان سهامداران زیان دیده از جیب سایر مردم نگوین بختی که امکان خرید همان حداقل سهم‌ها را هم نداشتند به مجلس آمد و گفت: «در بورس اوراق بهادار تهران از ۳۳۰ شرکت، حدود ۱۸۰ شرکت قرارداد بازارگردانی امضا کردند؛ ۲۰ شرکت تمکین نکردند که اساسی آن را به سازمان بورس اعلام کردیم؛ متخلفان مستوجب مجازات اند!»

او در جریان بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد وضعیت بازار سهام و عملکرد سازمان بورس و اوراق بهادار و وزارت امور اقتصادی و دارایی با اشاره به نوسانات قیمت‌ها در بازار سرمایه طی ماه‌های اخیر، گفت: اسمال در بازار سرمایه کارهای بسیار خوبی انجام شده که افزایش نرخ شاخت‌ها یکی از این اتفاقات بود. قالیباف اصل با بیان اینکه ازآدسازی سهام عدالت یکی دیگر از اتفاقات خوب در سال جاری بود، افزود: سهام عدالت بعد از ۱۵ سال آزاد شد و حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان سهام عدالت در بازار فروخته شد که فروشندگان مدت‌ها هم جزو فقیر مستضعف هستند.

وی تصریح کرد: تقویت تجهیزسی پس‌انداز و تامین مالی از طریق بازار سرمایه یکی دیگر از اتفاقات مهم اسمال بود، سال گذشته ۲۶۲ هزار میلیارد تومان تامین مالی در بازار سرمایه اتفاق افتاد در صورتی که در عمده‌اسمال این عدد به ۲۰۰هزار میلیارد تومان رسید. عرضه‌های اولیه در سال گذشته حدود ۵ هزار میلیارد تومان بود، اما ارزش عرضه‌های اولیه از ابتدای اسمال تاکنون ۲۵ هزار میلیارد تومان بوده است.

رئیس سازمان بورس اظهار کرد: این رقم نسبت به سال گذشته هرابر افزایش داشته است، ضمن آنکه بحث تامین مالی دولت هم از بازار

«محمد باقر نوبخت» رئیس سازمان برنامه و بودجه هم‌روز گذشته در گفتگوی زنده اینستاگرامی، افزود: مجلس شورای اسلامی اعلام کرده که آمادگی دارد اصلاح ساختار بودجه را در لایحه بودجه ۱۴۰۰ انجام دهد و ما از شنیدن این خبر خوشحال هستیم. به‌گزارش ایرنا، وی اظهار داشت: لایحه بودجه ۱۴۰۰ در زمان مقرر (۱۶ آذر) ارائه می‌شود و با توجه به اینکه برنامه اصلاح ساختار چند سالی است که آماده شده می‌توانیم در بودجه سال آینده اعمال کرده و مجلس نیز تصویب کند.

«محمد باقر نوبخت» رئیس سازمان برنامه و بودجه هم‌روز گذشته در گفتگوی زنده اینستاگرامی، افزود: مجلس شورای اسلامی اعلام کرده که آمادگی دارد اصلاح ساختار بودجه را در لایحه بودجه ۱۴۰۰ انجام دهد و ما از شنیدن این خبر خوشحال هستیم. به‌گزارش ایرنا، وی اظهار داشت: لایحه بودجه ۱۴۰۰ در زمان مقرر (۱۶ آذر) ارائه می‌شود و با توجه به اینکه برنامه اصلاح ساختار چند سالی است که آماده شده می‌توانیم در بودجه سال آینده اعمال کرده و مجلس نیز تصویب کند.

مقایسه سرانه تولید ناخالص داخلی ایران با دیگر کشورها

کشورهای غربی کماکان پیشتاز بیشترین سرانه تولید ناخالص داخلی هستند شرایط ایران و ترکیه در شاخص سرانه تولید ناخالص داخلی تقریباً مشابه است.
بزرگ‌اش ایسنا، آمارهای منتشره در پایگاه داده‌های صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد که کشورهای غربی کماکان بیشترین سرانه تولید ناخالص داخلی (اندازه اقتصاد تقسیم بر جمعیت) را دارند؛ در حالی که وضعیت در جنوب آسیا و قاره آفریقا از هر جای دیگری بدتر است.

ترکیش ایرلینز برای کاهش فشار بر فاینانس خود در بحران پاندمی و بربوس کروئسا، خلبانان خارجی را به مرخصی بدون حقوق فرستاد. / ایسنا

انجمن‌های بازرگانی عربی متعدد در اعتراض به اظهارات اخیر امامتول مکرور، رئیس جمهوری فرانسه درباره اسلام، بایکوت محصولات فرانسوی را اعلام کرده اند. / ایسنا

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران درباره این مسئله که روسیه می‌تواند به ایران اس ۴۰۰ بفروشد مدعی شد، ایران پول ندارد که اس ۴۰۰ بخرد و حتی اگر آن را بخرد نیز آمریکا همه کسانی که در آن نقش دارند را تحریم خواهد کرد. / فارس

سرهانه تولید ناخالص داخلی: ۸۱ هزار و ۵۸۷۰دلار
۲- ایرلند سرانه تولید ناخالص داخلی: ۷۹ هزار و ۵۶۷۰دلار
۳- نروژ سرانه تولید ناخالص داخلی: ۶۷ هزار و ۹۹۰دلار
۴- آمریکا سرانه تولید ناخالص داخلی: ۶۳ هزار و ۵۵۰دلار
۵- سنگاپور سرانه تولید ناخالص داخلی: ۵۸ هزار و ۴۸۰دلار
۶- دانمارک سرانه تولید ناخالص داخلی: ۵۸ هزار و ۵۴۴۰دلار
۷- ایسلند سرانه تولید ناخالص داخلی: ۵۷ هزار و ۱۹۰دلار
۸- قطر سرانه تولید ناخالص داخلی: ۵۲ هزار و ۷۵۰دلار
۹- استرالیا سرانه تولید ناخالص داخلی: ۵۱ هزار و ۵۸۹۰دلار
۱۰- هلند سرانه تولید ناخالص داخلی: ۵۱ هزار و ۲۶۰دلار

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید دوشنبه ۵ آبان ۹۹ به ۱۴میلیون تومان رسید. قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۱۳میلیون تومان، نیم سکه ۷ میلیون و ۵۰۰هزار تومان، ربع سکه ۵میلیون و ۱۰۰هزار تومان و سکه یک گرمی ۲میلیون و ۷۰۰هزار تومان بود. هر انس طلا در بازارهای جهانی ۱۹۰۲ دلار و ۷۷سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز یکمیلیون و ۲۶۲ هزار و ۵۶تومان فروخته می‌شد.

گروه صنعتی ایران خودرو در راستای اجرای راهبرد اقتصاد مقاومتی، موفق شده از سال گذشته تاکنون ۱۳۸ میلیون یورو کاهش ارزبری ناشی از پروژه‌های ساخت داخل را محقق کرده و آن را در بخش‌های توسعه محصول سرمایه‌گذاری کند. به گزارش ایکوپرس با تشکیل ستاد ساخت داخل در گروه صنعتی ایران خودرو در سال گذشته، تعمیق ساخت داخل مواد اولیه، قطعات و مجموعه‌های خودرویی در دستور کار قرار گرفته و تا پایان سال ۱۴۰۰ برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری شده است. این خودروساز پروژه‌های متعدد داخلی‌سازی را با سازندگان، تامین‌کنندگان مواد اولیه، صنایع دفاع و هوا فضای سپاه و همچنین مراکز علمی و شرکت‌های دانش‌بنیان به اجرا گذاشته است. بخشی از اهداف خودکفایی از طریق پروژه‌های داخلی‌سازی نیز از سوی وزارت صمت در قالب میزهای یک تا چهار خودکفایی تعریف و دنبال شده که در این بخش تاکنون کاهش ارزبری ۵۳ میلیون یورویی محقق شده است. پروژه‌های داخلی‌سازی قطعات و مواد اولیه خارج از میزهای وزارت صمت نیز تاکنون کاهش ارزبری ۲۷ میلیون یورویی را به دنبال داشته است.

این صرفه جویی ارزی، تبدیل به پروژه‌های توسعه محصول شده و در بخش‌های مختلف از جمله توسعه قنای محرکه، طراحی پلنفرم و توسعه محصولات جاری در مجموع در قالب ۲۱ پروژه توسعه محصول در گروه صنعتی ایران خودرو سرمایه‌گذاری شده است.

ایران خودرو کاهش ۱۵۳ میلیون یورویی ارزبری تولید در سال جاری را هدف‌گذاری کرده و با همکاری مجموعه سازندگان، شرکت‌های دانش بنیان و نهادهای توانمند دیگر به دنبال تحقق آن است.



سرانه تولید ناخالص داخلی: ۱۸۸۰ دلار

کویر در انتظار دریافت آب دریا

ادامه از صفحه اول:

از جمله استفاده از آب‌های ژرف که گوبادریکی دو نقطه مورد شناسایی قرار گرفته که این نظریه هم با مخالفت جدی کارشناسان ذی‌صلاح در جمله مرحوم پروفیسر حسین صفی که خود متولد طیس و استاد دانشگاه عضو فرهنگستان علوم (گروه آب) بود و استدلال کرد این موضوع استفاده از آب‌های عمیق، سرانجام منجر به فرو نشست فاجعه‌بار وسیع خاک و زمین خواهد شد که کنار گذاشته شد، اما

سرانجام انتقال آب از دریای عمان به کویر مرکزی مناسب تشخیص داده شد که اگرچه آن هم به گفته متخصصان محیط زیست بی‌ضرر نیست ولی راهکار دیگری هم وجود نداشت و ندارد و سرانجام، بخش خصوصی توانست با پیش‌فروش مقادیری آب تامین بخشی از هزینه اجرای طرح پروژه بزگی را به مرحله اجرا بگذارد و اظهار مراحل ابتدایی و آزمایشی کار هم فراهم شده است. البته این طرح مخالفین جدی دارد. لیکن طرح جایگزین جهانی آبکنش پیشنهاد نشده است. به علاوه طبق یک برنامه‌ریزی که زمان بندی شده است قرار است مقداری از آب شیرین این طرح به قسمت‌های شرقی و شمالی‌تر